
ABSTRAKT 

Cílem této diplomové práce je identifikovat rozdíly ve vnímání kvality procesů dalšího 

vzdělávání z pohledu účastníka, lektora a ředitele vzdělávací instituce. Dílčím cílem práce je 

potvrdit, či vyvrátit hypotézu stanovenou na základě zkušeností z vlastní praxe, že 

nejdůležitějším faktorem ovlivňujícím kvalitu procesů dalšího vzdělávání je lektor. Teoretická 

část je rozdělena na dvě kapitoly, přičemž první kapitola charakterizuje proces a kvalitu 

dalšího vzdělávání včetně metod a nástrojů používaných pro řízení kvality procesů v dalším 

vzdělávání, dále je vymezena role managementu kvality v organizacích poskytujících další 

vzdělávání. Druhá kapitola se věnuje jednotlivým faktorům, které kvalitu procesů dalšího 

vzdělávání ovlivňují.  

Praktická část práce obsahuje výzkum kvality procesů dalšího vzdělávání, ve kterém jsou 

použity metody kvantitativní a kvalitativní. Výstupy z výzkumného šetření poskytují 

podklady pro zodpovězení výzkumných otázek a potvrzení či vyvrácení hypotézy. V rámci 

kvantitativního výzkumu je použito dotazníkové šetření pro účastníky dalšího vzdělávání, 

které šetří jejich pohled na kvalitu dalšího vzdělávání. Výstupy dotazníkového šetření 

poskytují podklady pro identifikaci nejdůležitějších faktorů, které podle účastníků ovlivňují 

kvalitu dalšího vzdělávání. Kvalitativní metodou zvolenou pro výzkum jsou rozhovory 

s lektory a řediteli vzdělávacích institucí. Závěr diplomové práce je věnován vyhodnocení 

celkového průběhu práce, zodpovězení výzkumných otázek a ověření hypotézy. Na základě 

zjištěných poznatků jsou stanovena doporučení, jejichž cílem je podpořit rozvoj kvality 

procesů dalšího vzdělávání. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Další vzdělávání, kvalita vzdělávání, kvalita dalšího vzdělávání, management vzdělávání, 

lektor dalšího vzdělávání 

 


